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Remiss - Användning av e-legitimation i tjänsten i den 

offentliga förvaltningen (SOU 2021:62) 

Ekonomistyrningsverket (ESV) har fått utredningen om betrodda tjänsters 

slutbetänkande på remiss. ESV är positiv till att det utvecklas ett ramverk för 

organisationsöverskridande användning av e-tjänstelegitimationer såsom förslaget 

anger. ESV vill dock, inom ramen för myndighetens uppdrag, lämna följande 

synpunkter på förslaget.  

Av förslaget framgår att Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) ska kunna ta 

ut avgift för granskningen av de medel för elektronisk identifiering som ansluts till 

systemet. ESV anser att slutbetänkandet saknar en utförlig redogörelse för hur 

DIGG:s nya uppgifter ska finansieras.  

- Det är otydligt i förslaget vilken omfattning det är avgifter eller anslag som 

ska finansiera verksamheten.  

- Det går inte att utläsa vilka kostnader som avgiften ska täcka, det vill säga 

vilket ekonomiskt mål som ska gälla för verksamheten.  

- Det går inte att utläsa om avgiftsinkomsterna ska disponeras eller inte.  

- Det saknas även ett resonemang om i vilken grad avgiften som DIGG ska 

få ta ut är att betrakta som en frivillig eller tvingande avgift. Det har bland 

annat betydelse för hur avgiftsuttaget ska regleras eftersom det endast är 

riksdagen som kan besluta om införandet av en tvingande avgift.  

 

ESV uppfattar att avgiften som DIGG ska få ta ut, är en ansökningsavgift där 

ansökan kan beviljas eller avslås. ESV påminner i det avseendet om att en 

ansökningsavgift normalt ska betalas i förväg och tas ut oavsett vilket resultat som 

prövningen leder till. 

ESV anser vidare att slutbetänkandet inte har övervägt om DIGG kommer att 

behöva bedriva tillsyn som en del av sina uppgifter. Detta kan också påverka 

finansieringen av DIGG:s nya uppgifter.  
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Till sist anser ESV att förslaget kan behöva stämmas av mot kommande regler om 

interoperabilitet i förordningen om harmoniserade regler för skälig åtkomst till och 

användning av data (den så kallade dataakten). 

I detta ärende har generaldirektören Clas Olsson beslutat. Juristen Ulrika de la 

Iglesia har varit föredragande. I beredningen har också chefsjuristen Anna Ahlgren, 

och utredaren Hanna Riese deltagit. 
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